

INFORMACIÓN DEL ASEGURADO / NAME AND ADDRESS

Vigencia/ Policy Term (M/D/Y): Desde/ From las 12:00 P.M. del

Hasta / To: las 12:00 P.M. del

INFORMACIÓN IMPORTANTE / IMPORTANT INFORMATION

Estimado Asegurado Qualitas Compañía de Seguros, lo invita a que lea sus Condiciones Generales con la finalidad de que conozca los alcances, exclusiones y restricciones con que cuenta el seguro de automóvil que acaba de adquirir. Independientemente de la obligación a cargo de la Compañía de hacer entrega de las Condiciones Generales por el medio que usted haya elegido en la solicitud de seguro, la consulta de dicha Documentación puede ser efectuada en nuestra página Web: <https://www.qualitas.com.mx/web/qmx/conoce-todas-las-condiciones-generales> o en el RECAS.

Usted puede consultar el folleto que contiene los Derechos de los Asegurados, Contratantes y Beneficiarios en nuestra página de internet (www.qualitas.com.mx) lo anterior con independencia de la entrega física que Qualitas Compañía de Seguros tiene obligación de efectuar de manera directa o bien a través de la persona física o moral que participe en la intermediación o contratación de este seguro.

Artículo 25 de la Ley sobre el Contrato de Seguro. "Si el contenido de la póliza o sus modificaciones no concordaren con la oferta, el Asegurado podrá pedir la rectificación correspondiente dentro de los treinta (30) días que sigan al día en que reciba su póliza, transcurrido ese plazo se consideran aceptadas las estipulaciones de la póliza o de sus modificaciones".

Nuestra Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE), con domicilio en: Boulevard Picacho Ajusco 236, Colonia Jardines de la Montaña, Alcaldía Tlalpan, Ciudad de México, C.P. 14210, horario de atención de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 6:00 p.m; teléfono (55) 5002 5500, correo electrónico: uauf@qualitas.com.mx

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (CONDUSEF), Avenida Insurgentes Sur #762, Colonia Del Valle, Ciudad de México, C.P. 03100, Teléfono (55) 5340 0999 y (800) 999 80 80. Página Web www.condusef.gob.mx; correo electrónico: asesoria@condusef.gob.mx

Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. (en lo sucesivo La Compañía), asegura de acuerdo a las Condiciones Generales y Especiales de esta Póliza, el vehículo contra pérdidas o daños causados por cualquiera de los riesgos que se enumeran y que el Asegurado haya contratado, en testimonio de lo cual, La Compañía firma lo presente.

Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. con domicilio en Av. San Jerónimo #478, Colonia Jardines del Pedregal, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad de México, tratará sus Datos Personales de acuerdo a las siguientes finalidades: administración, mantenimiento o renovación de la póliza de seguro, así como los fines relacionados con el cumplimiento de nuestras obligaciones que deriven de la Ley sobre el Contrato de Seguro y de la normatividad aplicable, se encuentra a su disposición el Aviso de Privacidad Integral en www.qualitas.com.mx

OFICINA DE ATENCIÓN DE SERVICIO / SERVICE OFFICE

Oficina:
Domicilio:
Colonia:
Teléfono:
De Lunes a Viernes de 8:30 a.m. a 6:30 p.m.

C.P:

FAX:

Canal de Venta:
Agente:

Teléfono:

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 202 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, la documentación contractual y la nota técnica que integran este producto de seguro, quedaron registradas ante la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas a partir del día 8 de junio de 2026 con el número CNSF-S0046-0194-2026/CONDUSEF-005166-10



PLAN:
PÓLIZA / ENDOSO / INCISO/
POLICY ENDORSEMENT ITEM

PÓLIZA VEHÍCULOS TURISTAS
TOURIST VEHICLE POLICY

INFORMACIÓN DEL ASEGURADO / INSURED NAME ADDRESS

Nombre del Asegurado / Insured Name:

Domicilio / Address:

Número:

R.F.C:

Colonia:

C.P. / ZIP:

Estado / State:

DESCRIPCIÓN DEL VEHÍCULO / VEHICLE DESCRIPTION

Clave, Marca Descripción:

Tipo / Type:

Modelo / Year:

Ocupantes / Pass:

Serie / V.I.N:

Motor:

Color:

Placas / License Plates:

Blanket (YES / NO):

Vigencia / Policy Term (M/D/Y):

Plazo de Pago / Payment Term

Uso / Use:

Desde/From: las 12:00 P.M. del:

Hasta/To: las 12:00 P.M. del:

Días / Days

Servicio / Service:

Duración / Davs Coveraage:

COBERTURAS CONTRATADAS
COVERAGE

SUMA ASEGURADA
INSURED AMOUNT

%DEDUCIBLE
%DEDUCTIBLE

US\$ PRIMAS
US\$PREMIUMS

MONEDA / CURRENCY

DÓLARES

Forma de Pago/Method of Payment:

Exclusivo para reporte de Siniestros

000-000-0000

000-000-0000

Bilingual attention

English

000-000-0000

バイリンガルサービス

日本語

000-000-0000

Tarifa Aplicada:

Condiciones Generales Aplicables: QJ/03 0626 - TAJ

Prima Neta/Net Premium:
Tasa Financiera/ Rate Financing
Installment Payment
Gastos de Expedición de
la Póliza / Policy Free

Subtotal/ Amount

I.V.A. / Tax: %

IMPORTE TOTAL
TOTAL PREMIUM

A DE DE

Póliza de Seguro registrada en el RECAS con el número CONDUSEF-005166-10

Quálitas Compañía de Seguros, S. A. de C.V. | José Ma. Castorena No. 426

Col. San José de los Cedros, Cuajimalpa 05200, Ciudad de México.

Reporte de Siniestros 800 800 2880 | 800 288 6700 Centro de Contacto Quálitas 800 800 2021

Firma Autorizada / Authorized Signature



Qualitas
COMPAÑÍA DE SEGUROS

EN CASO DE ACCIDENTE O ROBO POR FAVOR LLAMAR A
LOS SIGUIENTES TELÉFONOS ATENCIÓN LAS 24 HRS:
IN CASE OF ACCIDENT OR THEFT PLEASE CALL COLLECT AT
800-800-2880 | 800-004-9600 | 800-004-6700

Tijuana
José Ma. Velazco # 2627 int 105
Col. Zona Río C.P. 22320 BCN
Phone: (664) 634-7943
Monterrey
Humberto Junco Voigt # 2311, Col. Valle Oriente
San Pedro Garza García, N.L. C.P. 66269
Phone: (81) 8151-2424
Ciudad de México
Blvd. Adolfo López Mateos # 2601
Col. Progreso Tizapán C.P. 01080 Ciudad de México
Phone: (55) 5258-2880

TOURIST AUTO INSURANCE POLICY - MULTI INPUT
PÓLIZA DE SEGURO PARA AUTOS TURISTAS - MULTIENTRADA

Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V.
José Ma. Castorena No. 426 Col. San José de los Cedros,
Cuajimalpa 05200 Ciudad de México
Tel. 55 5481 8500 | 55 5002 5500
Reporte de Sinistros 800 800 2880 | 800 288 6700
Centro de Contacto Qualitas 800 800 2021
ccq@qualitas.com.mx

PÓLIZA N°. **EM-XXX** **A**
R.F.C. QCS-931209-G49

PERSONAL DATA / DATOS PERSONALES

NAME / NOMBRE		AGE / EDAD		DATE OF BIRTH / FECHA DE NACIMIENTO	
				D/D M/M Y/A	
OCCUPATION / OCUPACIÓN		NATIONALITY / NACIONALIDAD			
		MEXICAN / MEXICANA ☐ FOREIGN / EXTRANJERA ☐			
COMPANY: YES / SI ☐ EMPRESA: NO ☐					
LINE OF BUSINESS / ACTIVIDAD Ó GIRO DEL NEGOCIO					
ADDRESS (CITY, STATE AND ZIP) / DIRECCIÓN (CD. EDO. Y C.P.)					
DRIVER'S LICENSE # / NÚMERO DE LICENCIA			TELEPHONE / TELÉFONO		
PASSPORT / PASAPORTE			E-MAIL / CORREO ELECTRÓNICO		

DRIVERS LIST / CONDUCTORES					
No.	NAME / NOMBRE	AGE / EDAD	DATE OF BIRTH / FECHA NAC.	SEX / SEXO	DRIVER'S LICENSE # / N° LICENCIA CONDUCIR
1					
2					

TERM OF INSURANCE / VIGENCIA DEL SEGURO											
ISSUING DATE / FECHA EMISIÓN				FROM / DE				TO / HASTA			
MONTH	DAY	YEAR	LOCAL TIME	MONTH	DAY	YEAR	HOUR / HORA	MONTH	DAY	YEAR	HOUR / HORA
MES	DÍA	AÑO	HORA LOCAL	MES	DÍA	AÑO		MES	DÍA	AÑO	
											TOTAL NUMBER OF DAYS IN MEXICO
											TOTAL DE DÍAS EN MÉXICO

VEHICLE DATA / DATOS DEL VEHÍCULO					
MAKE, YEAR AND MODEL MARCA, AÑO Y MODELO		PLATES PLACAS N°	ID NUMBER N° SERIE	MARKER VALUE VALOR COMERCIAL	EXISTING DAMAGES DANOS EXISTENTES
VEHICLE VEHICULO				\$	YES / SI ☐ NO ☐
TRAILER TRAILER-CAMIÓN				\$	YES / SI ☐ NO ☐
CAMPER ☐	MOTORHOME ☐	LENGTH LONGITUD		\$	YES / SI ☐ NO ☐
OTHER UNIT OTRA UNIDAD				\$	YES / SI ☐ NO ☐
U.S. INSURANCE / PÓLIZA E.U.		COMPANY / COMPAÑÍA		TOTAL	
				\$	

IMPORTANT: USE TOTAL VALUE OF ALL ITEMS LISTED TO DETERMINED RATE / IMPORTANTE: USAR EL VALOR TOTAL DE LA LISTA DE VEHICULOS PARA DETERMINAR EL RANGO
DRIVERS UNDER 21 YEARS OF AGE / CONDUCTORES MENORES 21 AÑOS YES / SI ☐ NO ☐
IF YES, APPLY 20%, SURCHARGE / SI, APLICA UN RECARGO DEL 20%

FIGURESS ARE QUOTED IN U.S. CURRENCY AND ARE BASED ON ACTUAL CASH VALUE (ACV). LOSSESS ARE PAID IN U.S. CURRENCY.
FOR CIVIL LIABILITY ONLY (RISKS 3, 4 AND 5), PLACE AN "X" IN BOX "K".

INCLUDES: BAJA CALIFORNIA (NORTH AND SOUTH), SONORA
CHIHUAHUA, COAHUILA, NUEVO LEON, AND TAMAUPLIPAS

OPTION 1	
COLLISION: FIRE; TOTAL THEFT; GLASS; SUBJECT TO DEDUCTIBLE. LIABILITY \$000,000 COMBINED SINGLE LIMIT (CSL) MEDICAL PAYMENT US \$000,000 / \$00,000 FULL COVERAGE PLACE THE LETTER IN THE BOX CORRESPONDING TO THE TOTAL VALUE LISTED	
☐	ACTUAL CASH VALUE
☐	ANNUAL RATE
A	LESS THAN \$0,000 \$00000
B	\$ 0,000 - \$ 0,000 \$00000
C	\$00,000 - \$00000 \$00000
D	\$00,000 - \$00000 \$00000
E	\$00,000 - \$00000 \$00000
F	\$00,000 - \$00000 \$00000
G	\$00,000 - \$00000 \$00000
H	\$00,000 - \$00000 \$00000
I	\$00,000 - \$00000 \$00000
J	\$00,000 - \$00,000 \$00000
K	LIABILITY ONLY RATE (RISKS 3, 4, 5) \$00000
M	BOAT LIABILITY (\$000,000 CSL) \$ 0000
N	EXCESS LIABILITY \$ 0000 (INCREASES CSL TO \$000,000)
OPTION 2 INCLUDES POLICY FEES CLUB U.S.A. AND LEGAL SERVICES	
RATE	\$
SURCHARGE	\$
TOTAL DUE	\$

WARNING: MEXICAN INSURANCE LAW MANDATES THAT ALL ACCIDENTS OR
LOSSES UNDER THIS POLICY, MUST BE REPORTED IN MEXICO PRIOR TO YOUR
RETURN TO THE U.S.A.
THIS POLICY IS FOR THE USE OF TOURIST VISITORS TO THE REPUBLIC OF
MEXICO.
MEXICAN REGISTERED, LICENSED AND/OR PLATED VEHICLES AND MEXICAN
NATIONALS RESIDING IN MEXICO, DO NOT QUALIFY FOR THIS COVERAGE.
OPTION "M" APPLIES STRICTLY WHILE AFLOT, AND/OR WHILE BEING LAUNCHED.
COMMERCIAL CARAVAN COVERAGE IS AVAILABLE ON A DAILY BASIS RATE ONLY.
ALL PAYMENTS UNDER OPTIONS "1" AND "2", ARE TOTALLY AND FULLY EARNED
AFTER 30 DAYS IN FORCE.

VALID ONLY IN MEXICO

INCLUDES THE ENTIRE REPUBLIC OF MEXICO	
OPTION 2	
COLLISION: FIRE; TOTAL THEFT; GLASS; SUBJECT TO DEDUCTIBLE. LIABILITY \$100,000 COMBINED SINGLE LIMIT (CSL) MEDICAL PAYMENT US \$4,000 / \$20,000 FULL COVERAGE PLACE THE LETTER IN THE BOX CORRESPONDING TO THE TOTAL VALUE LISTED	
☐	ACTUAL CASH VALUE
☐	ANNUAL RATE
A	LESS THAN \$0,000 \$00000
B	\$00,000 - \$ 00000 \$00000
C	\$00,000 - \$00000 \$00000
D	\$00,000 - \$00000 \$00000
E	\$00,000 - \$00000 \$00000
F	\$00,000 - \$00000 \$00000
G	\$00,000 - \$00000 \$000,00
H	\$00,000 - \$00000 \$000,00
I	\$00,000 - \$00000 \$000,00
J	\$00,000 - \$00,000 \$000,00
K	LIABILITY ONLY RATE(RISKS 3, 4, 5) \$00000
M	BOAT LIABILITY (\$000,000 CSL) \$ 00,00
N	EXCESS LIABILITY \$ 00,00 (INCREASES CSL TO \$000,000)
OPTION 2 INCLUDES POLICY FEES CLUB U.S.A. AND LEGAL SERVICES	
RATE	\$
SURCHARGE	\$
TOTAL DUE	\$

DEDUCTIBLES THEFT 1,000 USD COLLISION, GLASS 500 USD PER EVENT.

NET PREMIUM	DED
TAX	TOTAL PREMIUM

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 202 de la Ley de Instituciones
de Seguros y de Fianzas, la documentación contractual y la nota técnica
que integran este producto de seguro quedaron registradas ante la
Comisión Nacional de Seguros y Fianzas a partir del día 8 de junio de
2026 con el número CNSF-S0046-0194-2026 / CONDUSEF-005166-10

WARNING: THE INSURANCE COMPANY, QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. IS NOT LEGALLY OBLIGATED UNDER THE TERMS AND
CONDITIONS OF THIS POLICY, TO REPAIR OR REPLACE THE INSURED VEHICLE(S) IN THE UNITED STATES OF AMERICA.

AGENT CODE / CLAVE DEL AGENTE

Versión Condiciones Generales:

SIGNATURE / FIRMA

PLACE / LUGAR

AUTHORIZED SIGNATURE / FIRMA AUTORIZADA

ORIGINAL INSURED / ORIGINAL ASEGURADO

ESTIMADO ASEGURADO: **Qualitas** Compañía de Seguros lo invita a que lea sus condiciones generales con la finalidad de que conozca los alcances, exclusiones y restricciones con que cuenta el seguro de Automóvil que acaba de adquirir. Independientemente de la obligación a cargo de la Compañía de hacer entrega de las Condiciones Generales por el medio que usted haya elegido en la solicitud de seguro, la consulta de dicha documentación puede ser efectuada en su página Web: <https://www.qualitas.com.mx/web/gmx/conoce-todas-las-condiciones-generales> o en el **RECAS**.

Usted puede consultar el folleto que contiene los Derechos de los Asegurados, Contratantes y Beneficiarios en nuestra página de internet (www.qualitas.com.mx)

- Artículo 25 de la Ley sobre el Contrato de Seguro: *"Si el contenido de la póliza o sus modificaciones no concordan con la oferta, el Asegurado podrá pedir la rectificación correspondiente dentro de los treinta (30) días que sigan al día en que reciba su póliza, transcurrido ese plazo se consideran aceptadas las estipulaciones de la póliza o de sus modificaciones"*.
- Nuestra Unidad Especializada en Atención a Usuarios (**UNE**) con domicilio en: Boulevard Picacho Ajusco #236, Colonia Jardines de la Montaña, Alcaldía Tlalpan, Ciudad de México, C.P. 14210, horario de atención de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 6:00 p.m., Teléfono: (55) 5002 5500, correo electrónico: uau@qualitas.com.mx

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (**CONDUSEF**), Avenida Insurgentes Sur #762, Colonia del Valle, Ciudad de México, C.P. 03100. Teléfono: (55) 5340 0999 y (800) 999 80 80. Página Web: www.condusef.gob.mx; correo electrónico: asesoria@condusef.gob.mx

Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. (en lo sucesivo **La Compañía**), asegura de acuerdo a las Condiciones Generales y Especiales de ésta póliza, el vehículo contra pérdidas o daños causados por cualquiera de los riesgos que se enumeran y que el Asegurado haya contratado, en testimonio de lo cual, La Compañía firma la presente.

Póliza de Seguro registrada en el **RECAS** con el número: **CONDUSEF-005166-10**

Consulta el significado de abreviaturas en nuestra página web: www.qualitas.com.mx

AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL CLIENTES (VIGENTE A PARTIR DEL 16 DE ENERO DE 2023)

Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. (en adelante "**Qualitas**"), en cumplimiento a la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de los Particulares (**LFPDP**), su Reglamento y los **LINEAMIENTOS** del Aviso de privacidad, hace de su conocimiento que el presente Aviso de Privacidad aplica a los Datos Personales proporcionados por Usted mediante solicitudes de seguro, cuestionarios, formatos, contacto telefónico, directamente o a través de terceros autorizados por **Qualitas**, por vía impresa, electrónica, óptica, sonora o cualquier otro medio o tecnología, en virtud de la relación jurídica que tengamos celebrada o que en su caso celebremos. Para efectos del presente Aviso se entenderá por:

- **"Clientes"**: Prospectos, solicitantes, contratantes, asegurados, beneficiarios, terceros afectados (cualquier persona que se encuentre fuera o dentro de un vehículo asegurado por **Qualitas** en el momento en el que se actualice un siniestro), conductor y ocupantes de vehículo no asegurado por **Qualitas**, fideicomitentes, fideicomisarios, proveedores de recursos y visitantes de la página pública de **Qualitas** y cualquier otra aplicación proporcionada por ésta para la prestación de sus servicios. (en adelante de forma indistinta **"el / los Titular [es]"**). Por el término **"terceros autorizados"** o **"terceros afectados"** no deberá entenderse el concepto de **"tercero"** que señala la ley aplicable.
- Acorde con la regla general, el consentimiento por parte del titular para el tratamiento de sus datos personales será **"tácito"**, por lo cual el titular manifiesta que el presente Aviso de Privacidad le ha sido dado a conocer por **Qualitas**, teniéndose por aceptado el presente con la puesta a disposición de este a través de cualquier medio autorizado por la ley y la entrega de los datos por parte del Titular.
En caso de solicitarle datos financieros y/o sensibles, **Qualitas** ya sea a través de formato impreso, o valiéndose de medios electrónicos obtendrá el **"Consentimiento expreso"** del Titular para el tratamiento de dichos datos.

1. **IDENTIDAD Y DOMICILIO DEL RESPONSABLE:** **Qualitas** Compañía de Seguros, S.A. de C.V., con domicilio en Avenida San Jerónimo número 478, Colonia Jardines del Pedregal, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad de México.

2. **INFORMACIÓN QUE RECABA DE LOS TITULARES (datos personales sometidos a tratamiento):** **Qualitas** hace de su conocimiento que tratará sus **Datos Personales** (datos de identificación, datos de contacto, datos laborales, datos académicos, datos de tránsito y migratorios, geolocalización, así como datos personales contenidos en procedimientos administrativos, administrativos seguidos en forma de juicio, judiciales y/o jurisdiccionales). **Datos Patrimoniales** y **Datos Financieros**, que en su caso se recaben, así como las imágenes captadas por cámaras de video vigilancia para los fines indicados en el presente Aviso de Privacidad.

3. **SEÑALAMIENTO EXPRESO DE LOS DATOS SENSIBLES QUE TRATARÁ:** **Qualitas** tratará también **datos sensibles** (datos de salud, características personales, físicas, género y datos biométricos), que en su caso se requieran.

4. **CON QUÉ FINES DARÁ TRATAMIENTO A LOS DATOS PERSONALES RECABADOS:**

4.1. **FINALIDADES PRIMARIAS DEL TRATAMIENTO.** Los datos personales antes enunciados, incluso aquellos de carácter sensible, se tratarán para todos los fines vinculados con la relación jurídica y/o comercial que tengamos con Usted con motivo de los servicios proporcionados por **Qualitas** y podrán ser:

- **Finalidades del tratamiento de datos personales de Clientes:** La evaluación de su solicitud de seguro y selección de riesgos, en su caso, validar la veracidad de sus datos, emisión del contrato de seguro, atención y trámite a las reclamaciones de siniestros, venta de salvamentos, administración, mantenimiento o renovación de la póliza de seguro, realizar pagos, cobranza, facturación, atención a clientes, prevención de fraudes y operaciones ilícitas, estudios y estadística, fomento a la educación vial, administrar los fondos aportados por el cliente con el fin de cubrir el costo de los servicios contratados, dar seguimiento y atención a los derechos y revocación del consentimiento de los titulares, así como para todos los fines relacionados con el cumplimiento de nuestras obligaciones de conformidad con lo establecido en la Ley sobre el Contrato de Seguro y en la normatividad aplicable.

- **Finalidades del tratamiento de datos personales de Visitantes: VIDEOVIGILANCIA Y FOTOGRAFIA.** Toda persona que ingrese a cualquiera de las instalaciones de **Qualitas**, podrá ser videograbada y/o fotografiada por nuestras cámaras de seguridad respecto de los cuales se guardarán registros que podrán ser utilizados tanto para salvaguardar la seguridad del visitante, como la del personal, teniendo como propósito el monitoreo remoto en tiempo real de los inmuebles y así atenuar cualquier condición de riesgo emergente, así como llevar un control de acceso a nuestras instalaciones.

4.2. **FINALIDADES SECUNDARIAS DEL TRATAMIENTO.** Cuando Usted sea un tercero afectado de una póliza corporativa (contratada por una empresa) o cliente, sus datos personales podrían ser tratados para las siguientes finalidades secundarias:

- ☐ Cuando nuestros asegurados, directamente o a través de nuestros intermediarios de seguros, nos soliciten información de los terceros afectados por algún siniestro, con el fin de analizar el siniestro, y en su caso llevar a cabo planes, pláticas y programas de prevención de riesgos.
- ☐ En el caso de flotas, nuestros asegurados o nuestros intermediarios de seguros nos soliciten información para determinar porcentajes de siniestralidad, con el fin de definir si en la renovación se incrementará el costo de la póliza o puede otorgarse un descuento.
- ☐ Con fines de mercadotecnia, publicidad, prospección comercial y en su caso para brindarle los beneficios adicionales a su póliza, por medios físicos o electrónicos, ya sea personalmente o por conducto de intermediarios de seguros.
- ☐ Invitarlo a participar en concursos, actividades recreativas o altruistas sin fines de lucro.
- ☐ Evaluar la calidad del servicio y realizar estudios estadísticos, así como contactar a sus familiares y/o terceros, nombrados para contacto en caso de emergencia, con la misma finalidad.

En caso de que no desee que sus datos personales se utilicen para alguno (o todos) estos fines secundarios, indíquelo marcando con una "X" la casilla que aparece a la izquierda de cada inciso. Si la(s) casilla(s) no se marcan, usted manifiesta su consentimiento para que tratemos sus datos para dichas finalidades secundarias. La negativa para el uso de sus datos personales para estas finalidades no podrá ser un motivo para que le neguemos los servicios y productos que solicita o contrata con nosotros.

5. **TRANSFERENCIAS DE DATOS:** **Qualitas** podrá realizar transferencias de datos personales sin requerir el consentimiento del Titular, ya sean nacionales o internacionales, en los casos previstos en el Artículo 37 de la LFPDP o en cualquier otro caso de excepción previsto por la misma u otra legislación aplicable, así como a:

- Sociedades relacionadas o subsidiarias, con la finalidad de ofrecerle otros productos y servicios.
- Empresas afiliadas, subsidiarias y/o terceras empresas que formen parte del **"Grupo"**, y/o con las que mantengamos una relación jurídica y/o sean nuestros socios comerciales, que operan bajo las mismas políticas internas en materia de protección de datos personales; para los fines previstos en el presente Aviso de Privacidad.
- Autoridades mexicanas y extranjeras, con la finalidad de dar cumplimiento a nuestras obligaciones derivadas de leyes, tratados o acuerdos internacionales como institución de seguros, obligaciones tributarias, así como para el cumplimiento de notificaciones o requerimientos oficiales o de carácter judicial.
- Instituciones, organizaciones o entidades del sector asegurador (integrantes y auxiliares o de apoyo), para selección, seguimiento y control de riesgos, prevención de fraudes y la realización de negocios en coaseguro y reaseguro; pago y compensación de siniestros entre compañías de seguros.
- Personas físicas o morales dedicadas a la compra y/o comercialización de salvamentos, de acuerdo a las facturas y/o documentos de propiedad.
- Su Agente de Seguros y/o Administrador de Riesgos, para dar cumplimiento a la relación jurídica con **Qualitas**.
- Contratantes del seguro, producto o servicio, para dar cumplimiento a las obligaciones derivadas del contrato.
- Cualquier entidad con la que hayamos celebrado un acuerdo jurídico vinculante con la finalidad de dar cumplimiento a obligaciones contractuales.

5.1. **Por petición de:**

- Clientes corporativos (personas morales), que requieran datos de clientes y/o terceros afectados con el fin de preparar reportes o llevar a cabo estadísticas, los datos a que se refiere este aviso podrán ser transferidos a:
- Intermediarios en operaciones de seguros, para determinar porcentajes de siniestralidad, con el fin de definir si en la renovación se incrementará el costo de la póliza o puede otorgarse algún descuento, así como para preparar reportes, estudios o estadísticas para sus clientes, en relación con los destinatarios o beneficiarios finales de las pólizas de seguro (como Usted, si fuere el caso).

☐ **En caso de que no desee que sus datos personales sean transferidos a intermediarios de seguros, indíquelo marcando con una "X" la casilla que aparece a la izquierda de este párrafo. Si la casilla no se marca, usted manifiesta su consentimiento para que transfiramos sus datos a intermediarios de seguros.** En caso de que realicemos alguna transferencia adicional que requiera su consentimiento expreso, se recabará el mismo previamente.

6. **MECANISMOS PARA SOLICITAR EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS ARCO Y REVOCACIÓN DEL CONSENTIMIENTO, ASÍ COMO OPCIONES Y MEDIOS QUE OFRECE QUALITAS PARA LIMITAR EL USO O DIVULGACIÓN DE LOS DATOS PERSONALES:** Usted podrá solicitar al Departamento de Datos Personales de **Qualitas**, el Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición al tratamiento de sus Datos Personales, así como la limitación de su uso y revocación del consentimiento, de forma escrita en el domicilio señalado en el numeral I del presente Aviso o al correo electrónico datospersonales@qualitas.com.mx, de conformidad con lo establecido en los Procedimientos que se encuentran disponibles en la página de internet www.qualitas.com.mx en la sección **"Aviso de Privacidad"**. En los Procedimientos que aparecen al final de dicho aviso, usted encontrará las vías de respuesta a las diferentes solicitudes, dependiendo del contenido de las mismas. Además del ejercicio de sus derechos de Revocación o **ARCO**, usted podrá limitar el uso o divulgación de sus datos personales, mediante su inscripción en el Registro Público de Usuarios Personas Físicas (**REUS**).

7. **COOKIES: "Cookies"** son archivos de datos que se almacenan en el disco duro del equipo de cómputo o del dispositivo de comunicaciones electrónicas de un usuario al navegar en un sitio de internet específico, el cual permite intercambiar información de estado entre dicho sitio y el navegador del usuario. La información de estado puede revelar medios de identificación de sesión, autenticación o preferencias del usuario, así como cualquier dato almacenado por el navegador respecto al sitio de internet. Por lo anterior, **Qualitas** le informa que, en todo momento, puede deshabilitar el uso de estos mecanismos, de acuerdo a las instrucciones que cada empresa propietaria de los browsers (navegador o visor de internet) tiene implementado para activar y desactivar las áreas **"Cookies"**.

8. **INFORMACIÓN DEL ÁREA DE DATOS PERSONALES:** Usted podrá contactar al Departamento de Datos Personales, para resolver dudas o comentarios respecto de su(s) procedimiento(s), a través de los siguientes medios:

- Correo electrónico: datospersonales@qualitas.com.mx
- Escrito libre dirigido al Departamento de Datos Personales, con domicilio en Avenida San Jerónimo número 478, Colonia Jardines del Pedregal, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01900, en la Ciudad de México.
- Horario de atención: 09:00 a 14:00 horas

9. **MEDIOS A TRAVÉS DE LOS CUALES SE ENCUENTRA A SU DISPOSICIÓN EL AVISO DE PRIVACIDAD Y SUS ACTUALIZACIONES:** **Qualitas** se reserva el derecho a modificar en cualquier tiempo este Aviso de Privacidad con motivo de sus cambios en prácticas de operación y mejoras de servicio; es responsabilidad del titular revisar el contenido del Aviso en el sitio de Internet www.qualitas.com.mx, por lo que le recomendamos lo visite periódicamente, o bien solicitándolo al correo electrónico datospersonales@qualitas.com.mx.

ACEPTO, NOMBRE Y FIRMA



Quálitas
COMPAÑÍA DE SEGUROS

**PÓLIZA DE SEGURO DE AUTOMÓVIL Y PICK UP
TURISTA TRANSMIGRANTE**

Quálitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V.
José Ma. Castorena No. 426 Col. San José de los Cedros, Cuajimalpa 05200 Ciudad de México
Tel. 55 5481 8500 | 55 5002 5500 Reporte de Siniestros 800 800 2880 | 800 288 6700
Centro de Contacto Quálitas 800 800 2021 | ccq@qualitas.com.mx
R.F.C. QCS-931209-G49

EN CASO DE SINIESTRO SÓLO SE HARÁ VÁLIDO ESTE SEGURO CON EL DOCUMENTO ORIGINAL.

PÓLIZA N°: **TMXCA**

FECHA EMISIÓN			VIGENCIA (DESDE - HASTA)			HORA DE ENTRADA			USO	SERVICIO
DD	MM	AA	DD	MM	AA	DD	MM	AA		PARTICULAR
NOMBRE DEL ASEGURADO O RAZÓN SOCIAL										FECHA DE NACIMIENTO
										DD MM AA
DOMICILIO						C.P.		ESTADO		PAÍS
TELÉFONO				CORREO ELECTRÓNICO						
PASAPORTE N°				PAÍS EMISOR		LICENCIA DE MANEJO				

DESCRIPCIÓN DEL VEHÍCULO

COBERTURAS VÁLIDAS SÓLO AL PRESENTAR SU LICENCIA DE CONDUCIR VIGENTE

	AÑO	MARCA Y DESCRIPCIÓN	N° DE SERIE (VIN)
VEHÍCULO			
MANCUERNA			

COBERTURA DENTRO DE LA REPÚBLICA MEXICANA EN LOS ESTADOS DE: TAMAULIPAS, VERACRUZ, OAXACA, CHIAPAS, TABASCO, CAMPECHE, QUINTANA ROO, (VIGENCIA MÁXIMA 5 DÍAS). EN CASO DE SINIESTRO EN MÉXICO, FAVOR DE LLAMAR A LOS TELÉFONOS: **800 800 2880 Y 800 288 6700**

PAQUETE 1			RESP. CIVIL	G. MÉDICOS OCUPANTES	GASTOS LEGALES	PMA. NETA \$14.24 DLLS.
☐	AUTOS O PICK UP HASTA 2.5 TON (INDIVIDUAL O CON MANCUERNA)		\$20,000 DLLS. DEDUCIBLE \$100 DLLS.	\$10,000 DLLS. SIN DEDUCIBLE	\$20,000 DLLS. SIN DEDUCIBLE	D.P. \$ 3.00 DLLS. IVA \$ 2.76 DLLS. PMA. TOTAL \$20.00 DLLS.
☐	TRANSMIGRANTE MÉXICO (TMX)					

PAQUETE 1			
☐	TRANSMIGRANTE MÉXICO (TMX)	+	TRANSMIGRANTE CENTROAMÉRICA (TCA)
	PMA. NETA		\$29.76 DLLS.
	D.P.		\$ 3.00 DLLS.
	IVA		\$ 5.24 DLLS.
	PMA. TOTAL		\$38.00 DLLS.

EXTENSIÓN DE COBERTURA HACIA CENTRO AMÉRICA EN LOS SIGUIENTES PAÍSES: GUATEMALA, EL SALVADOR, HONDURAS, NICARAGUA, Y COSTA RICA. INCLUYENDO LOS SIGUIENTES ESTADOS DE LA REPÚBLICA: TAMAULIPAS, VERACRUZ, OAXACA, TABASCO, CAMPECHE, Y QUINTANA ROO (VIGENCIA MÁXIMA 10 DÍAS)

EN CASO DE SINIESTRO EN CENTRO AMÉRICA FAVOR DE LLAMAR A LOS TELÉFONOS: (503) 2207-6789 y (503) 7825-4827

ORIGINAL
FORMA DE PAGO DE CONTADO

NOMBRE AGENTE

N° AGENTE

FIRMA DEL CLIENTE

FIRMA AUTORIZADA

RANGO DE FOLIO del _____ al _____. VIGENCIA DEL _____

ORIGINAL - ASEGURADO

INFORMACIÓN IMPORTANTE

ESTIMADO ASEGURADO: QUÁLITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS LO INVITA A QUE LEA SUS CONDICIONES GENERALES CON LA FINALIDAD DE QUE CONOZCA LOS ALCANCES, EXCLUSIONES Y RESTRICCIONES CON QUE CUENTA EL SEGURO DE AUTOMÓVIL QUE ACABA DE ADQUIRIR. INDEPENDIENTEMENTE DE LA OBLIGACIÓN A CARGO DE LA COMPAÑÍA DE HACER ENTREGA DE LAS CONDICIONES GENERALES POR EL MEDIO QUE USTED HAYA ELEGIDO EN LA SOLICITUD DE SEGURO, LA CONSULTA DE DICHA DOCUMENTACIÓN PUEDE SER EFECTUADA EN SU PÁGINA WEB:

[HTTPS://WWW.QUALITAS.COM.MX//WEB/QMX/CONOCE-TODAS-LAS-CONDICIONES-GENERALES](https://www.qualitas.com.mx/web/qmx/conoce-todas-las-condiciones-generales) O EN EL RECAS.

USTED PUEDE CONSULTAR EL FOLLETO QUE CONTIENE LOS DERECHOS DE LOS ASEGURADOS, CONTRATANTES Y BENEFICIARIOS EN NUESTRA PÁGINA DE INTERNET (WWW.QUALITAS.COM.MX), LO ANTERIOR CON INDEPENDENCIA FÍSICA QUE **QUÁLITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.** TIENE OBLIGACIÓN DE EFECTUAR DE MANERA DIRECTA O BIEN A TRAVÉS DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL QUE PARTICIPE EN LA INTERMEDIACIÓN O CONTRATACIÓN DE ESTE SEGURO.

- **ARTÍCULO 25 DE LA LEY SOBRE EL CONTRATO DE SEGURO:** “SI EL CONTENIDO DE LA PÓLIZA O SUS MODIFICACIONES NO CONCORDAREN CON LA OFERTA, EL ASEGURADO PODRÁ PEDIR LA RECTIFICACIÓN CORRESPONDIENTE DENTRO DE LOS TREINTA (30) DÍAS QUE SIGAN AL DÍA EN QUE RECIBA SU PÓLIZA, TRANSCURRIDO ESE PLAZO SE CONSIDERAN ACEPTADAS LAS ESTIPULACIONES DE LA PÓLIZA O DE SUS MODIFICACIONES”.
- **UNIDAD ESPECIALIZADA EN ATENCIÓN A USUARIOS (UNE)** CON DOMICILIO EN: BOULEVARD PICACHO AJUSCO NO.236, COLONIA JARDINES DE LA MONTAÑA, ALCALDÍA TLALPAN, C.P. 14210, CDMX, HORARIO DE ATENCIÓN DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A.M. A 6:00 P.M., TELÉFONO: 55 5002 5500, CORREO ELECTRÓNICO: UAUF@QUALITAS.COM.MX

COMISIÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF), AVENIDA INSURGENTES SUR 762, COLONIA DEL VALLE, CDMX, C.P. 03100. TELÉFONO: 55 5340 0999 Y 800 999 80 80. PÁGINA WEB: WWW.CONDUSEF.GOB.MX; CORREO ELECTRÓNICO: ASESORIA@CONDUSEF.GOB.MX
QUÁLITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. (EN LO SUCECIVO LA COMPAÑÍA), ASEGURA DE ACUERDO A LAS CONDICIONES GENERALES Y ESPECIALES DE ESTA PÓLIZA, EL VEHÍCULO CONTRA PÉRDIDAS O DAÑOS CAUSADOS POR CUALQUIERA DE LOS RIESGOS QUE SE ENUMERAN Y QUE EL ASEGURADO HAYA CONTRATADO, EN TESTIMONIO DE LO CUAL, **LA COMPAÑÍA** FIRMA LA PRESENTE.

CONSULTA DE SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS EN NUESTRA PÁGINA WEB: WWW.QUALITAS.COM.MX

TERRITORIALIDAD.

LAS COBERTURAS AMPARADAS EN ÉSTA PÓLIZA, OPERAN ÚNICAMENTE EN CASO DE ACCIDENTES OCURRIDOS DENTRO DE TAMAULIPAS, VERACRUZ, OAXACA, CHIAPAS, TABASCO, CAMPECHE, QUINTANA ROO, GUATEMALA, EL SALVADOR, HONDURAS, NICARAGUA Y COSTA RICA DE ACUERDO AL PAQUETE SELECCIONADO.

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO (VIGENTE A PARTIR DEL 16 DE ENERO DE 2023)

QUÁLITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. CON DOMICILIO EN AV. SAN JERÓNIMO NÚMERO 478, COL. JARDINES DEL PEDREGAL, ALCALDÍA ÁLVARO OBREGÓN, CD. DE MÉXICO, C.P. 01900, TRATARÁ SUS DATOS PERSONALES CON LA FINALIDAD DE EVALUAR SU SOLICITUD DE SEGURO Y SELECCIÓN DE RIESGOS, EN SU CASO, EMISIÓN DEL CONTRATO DE SEGURO, EL TRÁMITE A LAS RECLAMACIONES DE SINIESTROS, ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO O RENOVACIÓN DE LA PÓLIZA DE SEGURO, REALIZAR PAGOS, ASÍ COMO LOS FINES RELACIONADOS CON EL CUMPLIMIENTO DE NUESTRAS OBLIGACIONES QUE DERIVEN DE LA LEY SOBRE EL CONTRATO DE SEGURO Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE, SE ENCUENTRA A SU DISPOSICIÓN EL AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL EN www.qualitas.com.mx.

CONDICIONES GENERALES APLICABLES VERSIÓN QJ/03 0626-TAJ

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 202 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS, LA DOCUMENTACIÓN CONTRACTUAL Y LA NOTA TÉCNICA QUE INTEGRAN ESTE PRODUCTO DE SEGURO, QUEDARON REGISTRADAS ANTE LA COMISIÓN NACIONAL DE SEGUROS Y FIANZAS A PARTIR DEL DÍA 8 DE JUNIO DE 2026 CON EL No. **CNSF-S0046-0194-2026/CONDUSEF-005166-10.**

ACEPTO, NOMBRE Y FIRMA



TOURIST AUTO INSURANCE POLICY - STANDARD
PÓLIZA DE SEGURO PARA AUTOS TURISTAS - ESTANDARD

Quálitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V.
José Ma. Castorena No. 426 Col. San José de los Cedros,
Cuajimalpa 05200 Ciudad de México
Tel. 55 5481 8500 | 55 5002 5500
Reporte de Siniestros 800 800 2880 | 800 288 6700
Centro de Contacto Quálitas 800 800 2021
ccq@qualitas.com.mx

TIJUANA
José Ma. Velazco # 2627 int. 105 Col. Zona Río C.P. 22320 B.C.N.
Phone (664) 634-7943

MONTERREY
Humberto Junco Voigt # 2311, Col. Valle Oriente San Pedro Garza
García, N.L.; C.P. 66269 / Phone (81) 8151-2424

CIUDAD DE MÉXICO
Boulevard Adolfo López Mateos # 2601 Col. Progreso Tizapán
C.P. 01080 CDMX / Phone (55) 5258-2880

PÓLIZA N° **STD-XXX** **A**

RANGO DE FOLIO: STD-0000000000 AL STD-0000000000

EN CASO DE ACCIDENTE O ROBO POR FAVOR LLAMAR A LOS
SIGUIENTES TELÉFONOS ATENCIÓN LAS 24 HRS:
IN CASE OF ACCIDENT OR THEFT PLEASE CALL COLLECT AT
800-800-2880 | 800-004-9600 | 800-004-6700

PERSONAL DATA / DATOS PERSONALES

NAME / NOMBRE	AGE / EDAD	DATE OF BIRTH / FECHA DE NACIMIENTO		
		D / D	M / M	Y / A
OCCUPATION / OCUPACIÓN	LINE OF BUSINESS / ACTIVIDAD O GIRO DEL NEGOCIO			
COMPANY: YES / SI ☐ EMPRESA: NO ☐				
ADDRESS (CITY, STATE AND ZIP) / DIRECCIÓN (CD. EDO. Y C.P.)				
DRIVER'S LICENSE # / NÚMERO DE LICENCIA		TELEPHONE / TELÉFONO		
PASSPORT / PASAPORTE		E-MAIL / CORREO ELECTRÓNICO		

DRIVERS LIST / CONDUCTORES

Nº.	NAME NOMBRE	AGE EDAD	DATE OF BIRTH FECHA NACIMIENTO	SEX SEXO	DRIVER'S LICENSE # NÚMERO LICENCIA CONDUCIR
1					
2					

TERM OF INSURANCE / VIGENCIA DEL SEGURO

ISSUING DATE / FECHA EMISIÓN				FROM / DE				TO / HASTA				TOTAL NUMBER OF DAYS IN MEXICO TOTAL DE DÍAS EN MÉXICO
MONTH MES	DAY DÍA	YEAR AÑO	LOCAL TIME HORA LOCAL	MONTH MES	DAY DÍA	YEAR AÑO	LOCAL TIME HORA LOCAL	MONTH MES	DAY DÍA	YEAR AÑO	LOCAL TIME HORA LOCAL	

VEHICLE DATA / DATOS DEL VEHÍCULO

BRAND, YEAR AND MODEL MARCA, AÑO Y MODELO		PLATES PLACAS	ID NUMBER NÚMERO SERIE	COMMERCIAL VALUE VALOR COMERCIAL	EXISTING DAMAGES DAÑOS EXISTENTES	APPROXIMATE AMOUNT MONTO APROXIMADO
VEHICLE / VEHÍCULO				\$	YES / SI ☐ NO ☐	\$
TRAILER / REMOLQUE-CAMIÓN				\$	YES / SI ☐ NO ☐	\$
BOAT / BARCO	LENGTH / LONGITUD			\$	YES / SI ☐ NO ☐	\$
OTHER UNIT / OTRA UNIDAD				\$	YES / SI ☐ NO ☐	\$
U.S. INSURANCE / PÓLIZA E.U.		COMPANY / COMPAÑÍA		TOTAL \$		

COVERED RISKS, LIABILITY LIMITS AND DEDUCTIBLES / RIESGOS CUBIERTOS, LÍMITES DE RESP. CIVIL Y DEDUCIBLES

RISKS RIESGOS	VEHICLE VEHÍCULO	TRAILER AND BOAT REMOLQUE Y BARCO	OTHER UNIT OTRA UNIDAD	DEDUCTIBLES DEDUCIBLES
1 MATERIAL DAMAGE DAÑOS MATERIALES	YES / SI ☐ NO ☐ \$	YES / SI ☐ NO ☐ \$	YES / SI ☐ NO ☐ \$	RISKS 1 / RIESGOS 1 % ☐ % ☐ WITH A MINIMUM OF \$000 US CY ON AUTO AND \$000 US CY ON ALL OTHERS. % ☐ % ☐ CON UN MÍNIMO DE \$0000 US.CY EN AUTOS Y \$000 US CY EN TODOS LOS DEMÁS.
2 TOTAL THEFT AND MATERIAL DAMAGE ROBO TOTAL Y DAÑOS MATERIALES	YES / SI ☐ NO ☐ \$	YES / SI ☐ NO ☐ \$	YES / SI ☐ NO ☐ \$	RISKS 2 / RIESGOS 2 % ☐ % ☐ WITH A MINIMUM OF \$000 US CY ON AUTO AND \$000 US CY ON ALL OTHERS. % ☐ % ☐ CON UN MÍNIMO DE \$000 US.CY EN AUTOS Y \$000 US CY EN TODOS LOS DEMÁS.
3 CIVIL LIABILITY RESPONSABILIDAD CIVIL	YES / SI ☐ NO ☐ \$	PROPERTY DAMAGE AND PUBLIC LIABILITY DAÑOS A PROPIEDAD Y RESPONSABILIDAD CIVIL PER OCCUPANT, PER ACCIDENT POR OCUPANTE, POR ACCIDENTE		EXTENSION OF CIVIL RESPONSIBILITY EXTENSIÓN DE RESPONSABILIDAD CIVIL
4 MEDICAL EXPENSES GASTOS MÉDICOS	YES / SI ☐ NO ☐ \$	CIVIL RESPONSIBILITY OCCUPANTS RESPONSABILIDAD CIVIL OCUPANTES		YES / SI ☐ NO ☐ \$ US
5 LEGAL EXPENSES GASTOS LEGALES	INCLUDED INCLUIDO	EXPENSES OF TRANSPORT BY TOTAL LOSSES GASTOS DE TRANSPORTE POR PÉRDIDA TOTAL		YES / SI ☐ NO ☐ \$ US
6 ROAD ATTENDANCES ASISTENCIA VIAL	QUÁLITAS INCLUIDO	\$ US		RISKS 7 / RIESGOS 7 \$ US / \$ DÓLARES
7 TRAVEL ACCIDENT ASSISTANCE SERVICIO ASISTENCIA ACCIDENTE PERSONAL EN VIAJE	INCLUDED INCLUIDO	\$ DÓLARES		

IS IT A HIGH RISK VEHICLE? / ¿ES UN VEHÍCULO DE ALTO RIESGO? YES / SI ☐ NO ☐

PREMIUM / PRIMA

PREMIUM / PRIMA	POLICY FEE / DERECHO PÓLIZA	TAX / IMPUESTO	TOTAL
\$ US CY	\$	\$ US CY	\$ US CY

AGENT CODE / CLAVE DEL AGENTE

SIGNATURE / FIRMA	PLACE / LUGAR	AUTHORIZED SIGNATURE / FIRMA AUTORIZADA
-------------------	---------------	---

ESTIMADO ASEGURADO: Quálitas Compañía de Seguros lo invita a que lea sus condiciones generales con la finalidad de que conozca los alcances, exclusiones y restricciones con que cuenta el seguro de Automóvil que acaba de adquirir. Independientemente de la obligación a cargo de la Compañía de hacer entrega de las Condiciones Generales por el medio que usted haya elegido en la solicitud de seguro, la consulta de dicha documentación puede ser efectuada en su página Web: <https://www.qualitas.com.mx/web/qmx/conoce-todas-las-condiciones-generales> o en el RECÁS.

Usted puede consultar el folleto que contiene los Derechos de los Asegurados, Contratantes y Beneficiarios en nuestra página de internet (www.qualitas.com.mx), lo anterior con independencia de la entrega física que Quálitas Compañía de Seguros tiene obligación de efectuar de manera directa o bien a través de la persona física o moral que participe en la intermediación o contratación de éste seguro.

- Artículo 25 de la Ley sobre el Contrato de Seguro: "Si el contenido de la póliza o sus modificaciones no concordaren con la oferta, el Asegurado podrá pedir la rectificación correspondiente dentro de los treinta (30) días que sigan al día en que reciba su póliza, transcurrido ese plazo se consideran aceptadas las estipulaciones de la póliza o de sus modificaciones".
- Nuestra Unidad Especializada en Atención a Usuarios (UNE) con domicilio en: Boulevard Picacho Ajusco #236, Colonia Jardines en la Montaña, Alcaldía Tlalpan, Ciudad de México, C.P. 14210, horario de atención de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 6:00 p.m., Teléfono: (55) 5002 5500, correo electrónico: uauf@qualitas.com.mx

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (CONDUSEF), Avenida Insurgentes Sur #762, Colonia del Valle, Ciudad de México, C.P. 03100. Teléfono: (55) 5340 0999 y (800) 999 80 80. Página Web: www.condusef.gob.mx; correo electrónico: asesoria@condusef.gob.mx

Quálitas Compañía de Seguros S.A. de C.V. (en adelante la Compañía) expide esta póliza de seguro válida solamente en la República Mexicana, en favor del Asegurado/ Conductor(es) indicado(s) en este documento, de acuerdo con los riesgos, disposiciones, términos, condiciones, límites geográficos y exclusiones aplicables a esta póliza y por la vigencia indicada en el apartado correspondiente, contra pérdidas o daños causados por el vehículo asegurado que se encuentren amparados por cualquiera de los riesgos que se enumeran y que el Asegurado haya contratado, en testimonio de lo cual, la Compañía firma la presente.

Póliza de Seguro registrada en el RECAS con el número: CONDUSEF-005166-10.
Consulta el significado de abreviaturas en nuestra página web: www.qualitas.com.mx

ESTIMATED INSURED: Qualitas Insurance Company invites you to read its general conditions in order to know the scope, exclusions and restrictions of the car insurance you have just purchased. Regardless of the obligation of the company to deliver the general conditions by the means you have chosen in the insurance application, the consultation of said documentation can be made on its pageWEB or in the Recas

You can consult the brochure that contains the Rights of Insured, Contracting and Beneficiaries on our website (www.qualitas.com.mx), the foregoing regardless of the physical delivery that Quálitas Insurance Company is obliged to perform in a manner direct or through the individual or entity that participates in the intermediation or contracting of this insurance.

- Article 25 of the Law on the Insurance Contract: "If the content of the policy or its modifications do not agree with the offer, the Insured may request the corresponding rectification within thirty (30) days following the day on which it receives your policy, after that period are considered accepted the stipulations of the policy or its amendments".
- Our Specialized Unit in Attention to Users (UNE) domiciled at: Boulevard Picacho Ajusco # 236, Colonia Jardines en la Montaña, Tlalpan Municipality, Mexico City, C.P. 14210, opening hours from Monday to Friday from 9:00 a.m. at 6:00 p.m., Telephone: (55) 5002 5500, email: uauf@qualitas.com.mx

National Commission for the Protection and Defense of Users of Financial Services (CONDUSEF), Avenida Insurgentes Sur # 762, Colonia del Valle, Mexico City, C.P. 03100. Telephone: (55) 5340 0999 and (800) 999 80 80. Website: www.condusef.gob.mx; email: asesoria@condusef.gob.mx

Quálitas Compañía de Seguros S.A. de C.V. (hereinafter the Company) issues this insurance policy valid only in the Mexican Republic, in favor of the Insured / Driver (s) indicated in this document, in accordance with the risks, provisions, terms, conditions, geographical limits and exclusions applicable to this policy and for the duration indicated in the corresponding section, against losses or damages caused by the insured vehicle that are covered by any of the risks listed and that the Insured has hired, in testimony of which, the Company signs the present.

Insurance Policy registered in the RECAS with the number: CONDUSEF-005166-10.
Check the meaning of abbreviations on our website: www.qualitas.com.mx

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 202 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, la documentación contractual y la nota técnica que integran este producto de seguro, quedaron registradas ante la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas a partir del día 8 de junio de 2026, con el número CNSF-S0046-0194-2026/CONDUSEF-005166-10.

AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL CLIENTES (VIGENTE A PARTIR DEL 16 DE ENERO DE 2023)

Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. (en adelante “Qualitas”), en cumplimiento a la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de los Particulares (LFPDP), su Reglamento y los LINEAMIENTOS del Aviso de privacidad, hace de su conocimiento que el presente Aviso de Privacidad aplica a los Datos Personales proporcionados por Usted mediante solicitudes de seguro, cuestionarios, formatos, contacto telefónico, directamente o a través de terceros autorizados por Qualitas, por vía impresa, electrónica, óptica, sonora o cualquier otro medio o tecnología, en virtud de la relación jurídica que tengamos celebrada o que en su caso celebremos. Para efectos del presente Aviso se entenderá por:

- “Clientes”: Prospectos, solicitantes, contratantes, asegurados, beneficiarios, terceros afectados (cualquier persona que se encuentre fuera o dentro de un vehículo asegurado por Qualitas en el momento en el que se actualice un siniestro), conductor y ocupantes de vehículo no asegurado por Qualitas, fideicomitentes, fideicomisarios, proveedores de recursos y visitantes de la página pública de Qualitas y cualquier otra aplicación proporcionada por ésta para la prestación de sus servicios. (en adelante de forma indistinta “el / los Titular [es]”). Por el término “terceros autorizados” o “terceros afectados” no deberá entenderse el concepto de “tercero” que señala la ley aplicable.
- Acorde con la regla general, el consentimiento por parte del titular para el tratamiento de sus datos personales será “tácito”, por lo cual el titular manifiesta que el presente Aviso de Privacidad le ha sido dado a conocer por Qualitas, teniéndose por aceptado el presente con la puesta a disposición de este a través de cualquier medio autorizado por la ley y la entrega de los datos por parte del Titular.

En caso de solicitarle datos financieros y/o sensibles, Qualitas ya sea a través de formato impreso, o valiéndose de medios electrónicos obtendrá el “Consentimiento expreso” del Titular para el tratamiento de dichos datos.

1. **IDENTIDAD Y DOMICILIO DEL RESPONSABLE:** Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V., con domicilio en Avenida San Jerónimo número 478, Colonia Jardines del Pedregal, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad de México.

2. **INFORMACIÓN QUE RECABA DE LOS TITULARES (datos personales sometidos a tratamiento):** Qualitas hace de su conocimiento que tratará sus **Datos Personales** (datos de identificación, datos de contacto, datos laborales, datos académicos, datos de tránsito y migratorios, geolocalización, así como datos personales contenidos en procedimientos administrativos, administrativos seguidos en forma de juicio, judiciales y/o jurisdiccionales), **Datos Patrimoniales** y **Datos Financieros**, que en su caso se recaben, así como las imágenes captadas por cámaras de video vigilancia para los fines indicados en el presente Aviso de Privacidad.

3. **SEÑALAMIENTO EXPRESO DE LOS DATOS SENSIBLES QUE TRATARÁ:** Qualitas tratará también **datos sensibles** (datos de salud, características personales, físicas, género y datos biométricos), que en su caso se requieran.

4. **CON QUÉ FINES DARÁ TRATAMIENTO A LOS DATOS PERSONALES RECABADOS:**

4.1. **FINALIDADES PRIMARIAS DEL TRATAMIENTO.** - Los datos personales antes enunciados, incluso aquellos de carácter sensible, se tratarán para todos los fines vinculados con la relación jurídica y/o comercial que tengamos con Usted con motivo de los servicios proporcionados por Qualitas y podrán ser:

- **Finalidades del tratamiento de datos personales de Clientes:** La evaluación de su solicitud de seguro y selección de riesgos, en su caso, validar la veracidad de sus datos, emisión del contrato de seguro, atención y trámite a las reclamaciones de siniestros, venta de salvamentos, administración, mantenimiento o renovación de la póliza de seguro, realizar pagos, cobranza, facturación, atención a clientes, prevención de fraudes y operaciones ilícitas, estudios y estadística, fomento a la educación vial, administrar los fondos aportados por el cliente con el fin de cubrir el costo de los servicios contratados, dar seguimiento y atención a los derechos y revocación del consentimiento de los titulares, así como para todos los fines relacionados con el cumplimiento de nuestras obligaciones de conformidad con lo establecido en la Ley sobre el Contrato de Seguro y en la normatividad aplicable.
- **Finalidades del tratamiento de datos personales de Visitantes: VIDEOVIGILANCIA Y FOTOGRAFIA.** - Toda persona que ingrese a cualquiera de las instalaciones de Qualitas, podrá ser videograbada y/o fotografiada por nuestras cámaras de seguridad respecto de los cuales se guardarán registros que podrán ser utilizados tanto para salvaguardar la seguridad del visitante, como la del personal, teniendo como propósito el monitoreo remoto en tiempo real de los inmuebles y así atenuar cualquier condición de riesgo emergente, así como llevar un control de acceso a nuestras instalaciones.

4.2. **FINALIDADES SECUNDARIAS DEL TRATAMIENTO.** - Cuando Usted sea un tercero afectado de una póliza corporativa (contratada por una empresa) o cliente, sus datos personales podrían ser tratados para las siguientes finalidades secundarias:

- ☐ Cuando nuestros asegurados, directamente o a través de nuestros intermediarios de seguros, nos soliciten información de los terceros afectados por algún siniestro, con el fin de analizar el siniestro, y en su caso llevar a cabo planes, pláticas y programas de prevención de riesgos.
- ☐ En el caso de flotas, nuestros asegurados o nuestros intermediarios de seguros nos soliciten información para determinar porcentajes de siniestralidad, con el fin de definir si en la renovación se incrementará el costo de la póliza o puede otorgarse un descuento.
- ☐ Con fines de mercadotecnia, publicidad, prospección comercial y en su caso para brindarle los beneficios adicionales a su póliza, por medios físicos o electrónicos, ya sea personalmente o por conducto de intermediarios de seguros.
- ☐ Invitarlo a participar en concursos, actividades recreativas o altruistas sin fines de lucro.
- ☐ Evaluar la calidad del servicio y realizar estudios estadísticos, así como contactar a sus familiares y/o terceros, nombrados para contacto en caso de emergencia, con la misma finalidad.

En caso de que no desee que sus datos personales se utilicen para alguno (o todos) estos fines secundarios, indíquelo marcando con una “X” la casilla que aparece a la izquierda de cada inciso. Si la(s) casilla(s) no se marcan, usted manifiesta su consentimiento para que tratemos sus datos para dichas

ESTE FOLIO NO PODRÁ SER EMITIDO DESPUÉS DE LA FECHA DE SU CADUCIDAD

RANGO DE FOLIO: P- 0000000000 AL 0000000000

CADUCIDAD: DEL 00 DE XXXXXXXXXX DEL 0000 AL 00 DE XXXXXXXXXX DEL 0000

finalidades secundarias. La negativa para el uso de sus datos personales para estas finalidades no podrá ser un motivo para que le neguemos los servicios y productos que solicita o contrata con nosotros.

5. **TRANSFERENCIAS DE DATOS:** Qualitas podrá realizar transferencias de datos personales sin requerir el consentimiento del Titular, ya sean nacionales o internacionales, en los casos previstos en el Artículo 37 de la LFPDP o en cualquier otro caso de excepción previsto por la misma u otra legislación aplicable, así como a:

- Sociedades relacionadas o subsidiarias, con la finalidad de ofrecerle otros productos y servicios.
- Empresas afiliadas, subsidiarias y/o terceras empresas que formen parte del “Grupo”, y/o con las que mantengamos una relación jurídica y/o sean nuestros socios comerciales, que operan bajo las mismas políticas internas en materia de protección de datos personales; para los fines previstos en el presente Aviso de Privacidad.
- Autoridades mexicanas y extranjeras, con la finalidad de dar cumplimiento a nuestras obligaciones derivadas de leyes, tratados o acuerdos internacionales como institución de seguros, obligaciones tributarias, así como para el cumplimiento de notificaciones o requerimientos oficiales o de carácter judicial.
- Instituciones, organizaciones o entidades del sector asegurador (integrantes y auxiliares o de apoyo), para selección, seguimiento y control de riesgos, prevención de fraudes y la realización de negocios en coaseguro y reaseguro; pago y compensación de siniestros entre compañías de seguros.
- Personas físicas o morales dedicadas a la compra y/o comercialización de salvamentos, de acuerdo a las facturas y/o documentos de propiedad.
- Su Agente de Seguros y/o Administrador de Riesgos, para dar cumplimiento a la relación jurídica con Qualitas.
- Contratantes del seguro, producto o servicio, para dar cumplimiento a las obligaciones derivadas del contrato.
- Cualquier entidad con la que hayamos celebrado un acuerdo jurídico vinculante con la finalidad de dar cumplimiento a obligaciones contractuales.

5.1. **Por petición de:**

- Clientes corporativos (personas morales), que requieran datos de clientes y/o terceros afectados con el fin de preparar reportes o llevar a cabo estadísticas, los datos a que se refiere este aviso podrán ser transferidos a:
- Intermediarios en operaciones de seguros, para determinar porcentajes de siniestralidad, con el fin de definir si en la renovación se incrementará el costo de la póliza o puede otorgarse algún descuento, así como para preparar reportes, estudios o estadísticas para sus clientes, en relación con los destinatarios o beneficiarios finales de las pólizas de seguro (como Usted, si fuere el caso).

☐ En caso de que no desee que sus datos personales sean transferidos a intermediarios de seguros, indíquelo marcando con una “X” la casilla que aparece a la izquierda de este párrafo. Si la casilla no se marca, usted manifiesta su consentimiento para que transfiramos sus datos a intermediarios de seguros. En caso de que realicemos alguna transferencia adicional que requiera su consentimiento expreso, se recabará el mismo previamente.

6. **MECANISMOS PARA SOLICITAR EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS ARCO Y REVOCACIÓN DEL CONSENTIMIENTO, ASÍ COMO OPCIONES Y MEDIOS QUE OFRECE QUALITAS PARA LIMITAR EL USO O DIVULGACIÓN DE LOS DATOS PERSONALES:** Usted podrá solicitar al Departamento de Datos Personales de Qualitas, el Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición al tratamiento de sus Datos Personales, así como la limitación de su uso y revocación del consentimiento, de forma escrita en el domicilio señalado en el numeral I del presente Aviso o al correo electrónico datospersonales@qualitas.com.mx, de conformidad con lo establecido en los Procedimientos que se encuentran disponibles en la página de internet www.qualitas.com.mx en la sección “Aviso de Privacidad”. En los Procedimientos que aparecen al final de dicho aviso, usted encontrará las vías de respuesta a las diferentes solicitudes, dependiendo del contenido de las mismas. Además del ejercicio de sus derechos de Revocación o ARCO, usted podrá limitar el uso o divulgación de sus datos personales, mediante su inscripción en el Registro Público de Usuarios Personas Físicas (REUS).

7. **COOKIES:** “Cookies” son archivos de datos que se almacenan en el disco duro del equipo de cómputo o del dispositivo de comunicaciones electrónicas de un usuario al navegar en un sitio de internet específico, el cual permite intercambiar información de estado entre dicho sitio y el navegador del usuario. La información de estado puede revelar medios de identificación de sesión, autenticación o preferencias del usuario, así como cualquier dato almacenado por el navegador respecto al sitio de internet. Por lo anterior, Qualitas le informa que, en todo momento, puede deshabilitar el uso de estos mecanismos, de acuerdo a las instrucciones que cada empresa propietaria de los browsers (navegador o visor de internet) tiene implementado para activar y desactivar las citadas “Cookies”.

8. **INFORMACIÓN DEL ÁREA DE DATOS PERSONALES:** Usted podrá contactar al Departamento de Datos Personales, para resolver dudas o comentarios respecto de su(s) procedimiento(s), a través de los siguientes medios:

- Correo electrónico: datospersonales@qualitas.com.mx
- Escrito libre dirigido al Departamento de Datos Personales, con domicilio en Avenida San Jerónimo número 478, Colonia Jardines del Pedregal, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01900, en la Ciudad de México.
- Horario de atención: 09:00 a 14:00 horas

9. **MEDIOS A TRAVÉS DE LOS CUALES SE ENCUENTRA A SU DISPOSICIÓN EL AVISO DE PRIVACIDAD Y SUS ACTUALIZACIONES:** Qualitas se reserva el derecho a modificar en cualquier tiempo este Aviso de Privacidad con motivo de sus cambios en prácticas de operación y mejoras de servicio; es responsabilidad del titular revisar el contenido del Aviso en el sitio de Internet www.qualitas.com.mx, por lo que le recomendamos lo visite periódicamente, o bien solicitándolo al correo electrónico datospersonales@qualitas.com.mx.

ACEPTO, NOMBRE Y FIRMA

PRIVACY NOTICE (Valid as of January 16TH, 2023)

Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. (hereinafter, “Qualitas”), in fulfillment of the Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de los Particulares (LFPDP) (Federal Law for the Protection of Personal Data Held by Individuals), its Regulations and the GUIDELINES of the Privacy Notice, hereby informs you that, this Privacy Notice is applicable to Personal Data provided by You by means insurance application, questionnaires, forms, telephone contact or directly or through third parties authorized by Qualitas, by hard copy, electronic, optical, sound or visual means, or any other means or technology, by virtue of the legal relationship we have entered into or, in its case, will enter into. For purposes of this Notice:

- “Customers” will be: proposers, applicants, contracting parties, insured parties, beneficiaries, third parties affected (any individual outside or inside a vehicle insured by Qualitas when an incident is realized), driver and passengers of a vehicle not insured by Qualitas trustors, trustees, suppliers of resources and visitors to the public page of Qualitas and any other application provided by it for the rendering of its services (hereinafter, indistinctively “the Holder(s)”). “Authorized third parties” or “affected third parties” must not be understood as the “third party” concept indicated in the applicable law.
- According to the general rule, the consent of the holder for the processing of his/her personal data shall be “tacit”, therefore, the holder declares that this Privacy Notice has been disclosed to him/her by Qualitas, being considered as accepted with the availability of this Privacy Notice through any means authorized by law and the delivery of the data by the Holder.

In case of requesting financial and/or sensitive data, Qualitas shall obtain the “Express Consent” of the Holder for the processing of such data, either through printed format or by electronic means

1. **IDENTITY AND ADDRESS OF THE RESPONSIBLE PARTY:** Qualitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V., with address in Avenida San Jerónimo número 478, Colonia Jardines del Pedregal, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01900, México City.

2. **INFORMATION COLLECTED FROM HOLDERS (PERSONAL DATA SUBJECT TO PROCESSING):** Qualitas informs you that it will process your Personal Data (identification data, contact data, labor data, education data, traffic data and immigration data, geolocation, as well as data regarding administrative proceedings followed in the way of trial, judicial and/or jurisdictional), Property Data and Financial Data, collected in its case; as well as images taken by video surveillance video cameras for the purposes indicated in this Privacy Notice.

3. **EXPRESS INDICATION OF SENSITIVE DATA TO BE PROCESSED:** Qualitas will also process sensitive data (health data, personal, physical and gender features and biometric data), required in its case.

4. **PURPOSES OF THE PROCESSING OF PERSONAL DATA COLLECTED**

4.1. **PRIMARY PURPOSES OF PROCESSING.** - The personal data mentioned above, including those of a sensitive nature, will be processed for all purposes related to the legal and/or business relation we have with you due to the services provided by Qualitas, and may be:

- Purposes of the processing of personal data of Customers: Evaluating your insurance application and risk selection, in its case, validating the veracity of your data, issuance of the insurance agreement, attention and processing of incident claims, sale of salvages, management, maintenance or renewal of insurance policy, making payments, collection, invoicing, customer service, preventing frauds and unlawful transactions, researches and statistics, promoting road safety education, management of the funds provided by the customer for purposes of paying the cost of the engaged services, monitoring and follow-up of rights and withdrawal of consent by the holders; as well as for all purposes related to the fulfillment of our obligations in accordance with the stipulations in the Law regarding the Insurance Agreement and the applicable normativity.
- Purposes of the processing of personal data of Visitors: **VIDEO SURVEILLANCE AND PHOTOGRAPHY.** - Any person entering any of Qualitas’ facilities may be videotaped and/or photographed by our security cameras, which will keep records that may be used to safeguard the security of visitors and staff, with the purpose of remote monitoring in real time of the properties and thus mitigating any emerging risk condition, as well as to control access to our facilities.

4.2. **SECONDARY PURPOSES OF THE PROCESSING.** - When You are a third party affected by a corporate policy (taken out by a company) or customer, your personal data may be processed for the following secondary purposes:

- ☐ When our insured parties, directly or through our insurance brokers, request us information on third parties affected by an incident, aimed at analyzing the incident and, in its case, conducting plans, discussions and risk prevention programs.
- ☐ For fleets, when our insured parties or our insurance brokers request information for the determination of accident rate percentages, aimed at determining if the cost of the policy will be increased in the renewal or if a discount may be granted.
- ☐ For marketing, advertising or commercial research purposes and, in its case, to provide You with benefits additional to your policy, by physical or electronic means, whether personally or through insurance brokers.
- ☐ Inviting you to participate in contests, recreational or altruistic non-profit activities.
- ☐ Evaluate the quality of the service and perform statistical studies, as well as contact your relatives and/or third parties, appointed for emergency contact, with the same purpose.

If you do not want your personal data to be used for any (or all) of the above purposes, indicate this by checking, with an “X” the box to the left of each paragraph. If the box(es) is(are) not checked, you express your consent for the processing of your personal data for secondary purposes.

Your refusal for the use of your personal data for the above purposes may not be a reason for the denial of services and products that you request from or take out with us.

5. **DATA TRANSFERS:** Qualitas may conduct transfers of personal data without requiring the consent of the Holder, whether national or international, in cases provided for in Article 37 of the LFPDP or in any other exception case provided for in the same or other applicable legislation, as well as to:

- Related companies or subsidiaries, in order to offer you other products and services;
- Affiliated companies, subsidiaries and/or third party companies that are part of the “Group”, and/or with which we maintain a legal relationship and/or are our business partners, which operate under the same internal policies regarding personal data protection; for the purposes set forth in this Privacy Notice.
- Mexican and foreign authorities, in order to fulfill our obligations under laws, treaties or international agreements as an insurance institution, tax obligations, as well as to comply with notifications or official or judicial requirements.
- Institutions, organizations or entities of the insurance sector (members and auxiliary or support entities), for selection, monitoring and control of risks, fraud prevention and conducting business in coinsurance and reinsurance; payment and compensation of claims between insurance companies.
- Individuals or legal entities engaged in the purchase and/or commercialization of salvage, according to invoices and/or documents of ownership.
- Your Insurance Agent and/or Risk Manager, to comply with the legal relationship with Qualitas.
- Insurance, product or service contracting parties, in order to comply with the obligations derived from the agreement.
- Any entity with which we have entered into a binding legal agreement for the purpose of fulfilling contractual obligations.

5.1. **Per the request of:**

- Corporate customers (legal entities), requiring data of affected third parties with the purpose of preparing reports or statistical analyses, the data referred to in this notice may be transferred to:
- Brokers in insurance transaction, to determine accident rate percentages, aimed at defining if the cost of the policy will be increased in the renewal or if a discount may be granted, as well as for preparing reports, research or statistical analyses for its customers regarding addressees or end beneficiaries of the insurance policies (just like You, if it was de case).

☐ If you do not want your personal data to be transferred to insurance brokers, indicate this by checking, with an “X” the box to the left of this paragraph. If the box is not checked, you express your consent for us to transfer your personal data to insurance brokers.

If we conduct any additional transfer requiring your express consent, the same will be obtained previously.

6. **MECHANISMS FOR REQUESTING THE EXERCISE OF ARCO RIGHTS AND WITHDRAWAL OF CONSENT, AS WELL AS OPTIONS AND MEANS OFFERED BY QUALITAS FOR LIMITING THE USE OR RELEASE OF PERSONAL DATA:** You may request to the Department of Personal Data at Qualitas, the Access, Rectification, Cancellation and Objection to the processing of your Personal Data as well as limiting its use and withdrawal of consent, at the address indicated in numeral I of this Notice or to E-mail: datospersonales@qualitas.com.mx, in accordance with the stipulations in the Procedures available in the web page: www.qualitas.com.mx in the “Privacy Notice” section. In the Procedures at the end of said notice, you will find the answering means for different requests, depending on the contents of the same. Besides the exercise of your Withdrawal or ARCO rights, you may limit the use or release of your personal data, by registering the same in the Registro Público de Usuarios Personas Físicas (REUS) (Public Registries of Individual Users).

7. **COOKIES:** “Cookies” are data files stored in the hard drive of the computer equipment or electronic communication device of a user in a specific web site; which enable exchanging status information between said site and the user’s browser. The status information may disclose session identification, authentication means or user preferences, as well as any data stored by the browser related to the web site. Due to the above, Qualitas hereby informs you that, at any time, you may disable the use of these mechanisms, in accordance with the instructions that each company owner of the browsers (browser of internet viewer) has implemented to activate and disable the aforementioned “Cookies”.

8. **INFORMATION REGARDING THE DEPARTMENT OF PERSONAL DATA:** You may contact the Department of Personal Data, in order to answer questions or comments regarding your proceeding(s), through the following means:

- E-MAIL: datospersonales@qualitas.com.mx
- Document addressed to the Departamento de Datos Personales, with address in Avenida San Jerónimo número 478, Colonia Jardines del Pedregal, Delegación Álvaro Obregón, C.P. 01900, in Mexico City.
- Service hours: 09:00 to 14:00 hours

9. **MEANS THROUGH WHICH THE PRIVACY NOTICE AND ITS UPDATES ARE AVAILABLE TO YOU:** Qualitas reserves the right to modify, at any time, this Privacy Notice due to changes in its operational practices and service improvements; it is the responsibility of the holder to review the contents of the Notice in its web page www.qualitas.com.mx, we therefore recommend that you visit the web page periodically, or you may request it to E-mail: datospersonales@qualitas.com.mx

I ACCEPT, NAME AND SIGNATURE